
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia
Attività di RUP, 
Direttore 
dell'esecuzione, 
Conformità

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 23, 37

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00202  del 23/12/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2025/00234

OGGETTO: CUP: B39I24000100002 OGGETTO: D.G.R. N. 53 del 05/02/2024 
aggiornata con D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024, D.G.R. n. 687 del 29/05/2025 e 
D.G.R. n. 1432 del 07/10/2025 – TRIENNIO 2024-2026. – TRIENNIO 2024-2026. 
“Programma di promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed 
educazione alimentare per gli anni 2024 -2026”– Presa d’atto e approvazione del 
verbale di risoluzione consensuale dell’Accordo Quadro relativo al servizio di 
“Trasporto studenti presso le Masserie Didattiche della Regione Puglia – Dipartimento 
Agricoltura e Sviluppo Rurale”.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 23/12/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Vista gli artt. 4 e 5 della L.R. 07/1997; 
Vista la D.G.R. n. 3261/1998; 
Visto gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 101/2018; 
Visto l’art. 32 della Legge 69/2009; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 
Visto gli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013; 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020 recante il nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31.07.2015, pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 recante 
l’adozione dell’Atto di alta organizzazione “MAIA 2.0”; 
VISTE:

la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, comma 2, del Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 e successive D.G.R. n. 
1329 del 26/09/2024, n. 1641 del 28/11/2024, n. 132 del 14/02/2025, n. 918 del 
27/06/2025, n. 1080 del 29/07/2025 e n. 1375 del 30/09/2025;

•

Richiamata la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Richiamata la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di 
Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 
La funzionaria responsabile del procedimento presso la Sezione Coordinamento 
Servizi Territoriali riferisce: 
Vista la D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, aggiornata con D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024, 
D.G.R. n. 687 del 29/05/2025 e D.G.R. n. 1432 del 07/10/2025 – Triennio 2024–2026, 
recante il “Programma di promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed 
educazione alimentare per gli anni 2024–2026”, proposto dalla Sezione 
Coordinamento dei Servizi Territoriali – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 
Ambientale e, nella fattispecie, l’art. 3, lettera D, Allegato 1; 
Visto l’Accordo Regione Puglia / UnionCamere Puglia (art. 15 L. 241/1990), approvato 
con D.G.R. n. 177 del 26/02/2024, sottoscritto in data 29/02/2024 e repertoriato al n. 
025671 del 29/05/2024, che disciplina il rapporto di collaborazione tecnico-
amministrativa tra la Regione Puglia – Sezione Coordinamento Servizi Territoriali e 
l’Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia, riguardante l’esecuzione 
delle attività volte a realizzare il Programma di promozione dei prodotti agroalimentari 
regionali di qualità ed educazione alimentare;
Premesso che:

con DDS n. 227 del 19/12/2024 è stato affidato il servizio di “Trasporto studenti 
presso le Masserie Didattiche della Regione Puglia – Dipartimento Agricoltura e 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



Sviluppo Rurale”, mediante Accordo Quadro;
in data 24/07/2025 è stato sottoscritto il relativo Accordo Quadro tra la Regione 
Puglia e l’Impresa MAGGIALETTI AUTOSERVIZI S.R.L., con sede legale in 
C.so Cotugno n. 6, 70037 Ruvo di Puglia (BA), C.F./P.IVA 06712350724;

•

con nota prot. n. 0688118 del 04/12/2025 la Stazione Appaltante ha richiamato 
l’attenzione dell’Appaltatore su alcune condizioni contrattuali;

•

l’Impresa MAGGIALETTI AUTOSERVIZI S.R.L. ha fornito riscontro con PEC 
del 05/12/2025, non ritenuto satisfattivo del sinallagma contrattuale;

•

a seguito della mancata intesa in ordine all’attuazione degli obblighi derivanti 
dall’Accordo Quadro, non è stato possibile dare concreta esecuzione allo 
stesso;

•

Considerato che:

in data 18/12/2025 è stato redatto il verbale di risoluzione consensuale 
dell’Accordo Quadro in oggetto;

•

con nota prot_n_0719107_2025 il suddetto verbale è stato trasmesso 
all’Impresa MAGGIALETTI AUTOSERVIZI S.R.L.;

•

con prot. n. Protocollo N. 0721048/2025 è stata acquisita la formale disponibilità 
dell’Impresa alla risoluzione bonaria del contratto;

•

Dato atto che:

dal verbale sottoscritto dalle parti emerge la volontà comune di procedere alla 
risoluzione consensuale dell’Accordo Quadro, con effetto dalla data di adozione 
della determinazione dirigenziale di presa d’atto;

•

per effetto della risoluzione consensuale, le parti hanno dichiarato di non avere 
null’altro a pretendere l’una dall’altra a qualunque titolo;

•

PROPONE

di prendere atto e approvare il verbale di risoluzione consensuale, redatto in 
data 18/12/2025, relativo all’Accordo Quadro per il servizio di “Trasporto 
studenti presso le Masserie Didattiche della Regione Puglia – Dipartimento 
Agricoltura e Sviluppo Rurale” – CIG B4785525E5;

•

di dare atto che l’Accordo Quadro sottoscritto in data 24/07/2025 tra la Regione 
Puglia e l’Impresa MAGGIALETTI AUTOSERVIZI S.R.L. è risolto 
consensualmente con effetto dalla data di adozione della determinazione 
dirigenziale di presa d’atto;

•

di dare atto che, a seguito della risoluzione consensuale, nessuna delle parti 
avrà null’altro a pretendere, a qualunque titolo, nei confronti dell’altra;

•

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa né 
riflessi finanziari a carico del bilancio regionale.

•

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE COORDINAMENTO SERVIZI TERRITORIALI

vista la proposta della funzionaria responsabile del procedimento, come sopra •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



formulata;
ritenuto di condividerne integralmente le motivazioni e le risultanze istruttorie;•

 
 
 

Garanzie di riservatezza
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabili. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

Valutazione impatto di genere (neutro)

 
Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 
La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio affidatole è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente 
provvedimento, dalla stessa predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte 
del Dirigente della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali, è conforme alle 
risultanze istruttorie.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di prendere atto e approvare il verbale di risoluzione consensuale, redatto in 
data 18/12/2025, relativo all’Accordo Quadro per il servizio di “Trasporto 
studenti presso le Masserie Didattiche della Regione Puglia – Dipartimento 
Agricoltura e Sviluppo Rurale” – CIG B4785525E5;

1. 

di dare atto che, per effetto del suddetto verbale, l’Accordo Quadro sottoscritto 
in data 24/07/2025 tra la Regione Puglia e l’Impresa MAGGIALETTI 
AUTOSERVIZI S.R.L., con sede legale in C.so Cotugno n. 6, 70037 Ruvo di 
Puglia (BA), C.F./P.IVA 06712350724, è risolto consensualmente con effetto 
dalla data di adozione della presente determinazione;

2. 

di dare atto che, a seguito della risoluzione consensuale, nessuna delle parti 
avrà null’altro a pretendere, a qualunque titolo, nei confronti dell’altra;

3. 

di notificare la determina alla precitata Impresa MAGGIALETTI AUTOSERVIZI 
S.R.L;

4. 

di disporre la pubblicazione della presente determinazione secondo le modalità 5. 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



previste dalla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità degli atti 
amministrativi.
Di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
n. 33/2013, mediante pubblicazione della presente determina nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Provvedimenti” del sito istituzionale, oscurando 
gli eventuali dati personali non necessari ai fini dell'adempimento dell'obbligo di 
pubblicazione, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati 
personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 2016/676;

6. 

di assolvere agli obblighi previsti dall'art. 37, co. 1, D. Lgs. n. 33/2013, dall’art. 
1, co. 32, L. 190/2012 e di cui all'art. 29, co. 1, D. Lgs. n. 50/2016, mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, nel 
rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati personali di cui all’art. 5 del 
REG. (UE) 2016/676;

7. 

Di dare atto che il RUP porrà in essere gli adempimenti conseguenti alla 
risoluzione del contratto;

8. 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Come Proposta: Codice Cifra 180/DIR/2025/00234  
Sottoscrittori Proposta:

  • Funzionario Amministrativo
    Carmela Maria Posa

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Carmela Maria Posa

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-12-23T11:28:32+0100
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2025-12-23T12:02:25+0100
	Carmela Maria Felicia Posa




